
Darovací smlouva 
Stránka 1 z 2 

   

DAROVACÍ SMLOUVA  
(dále jen jako „Smlouva“) 

 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi 

 

Smluvními stranami: 

 

ENESA a.s.  

IČO:  273 82 052 

DIČ:  CZ27382052 

se sídlem U Voborníků 852/10, Vysočany, 190 00 Praha 9  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 10200 

zastoupená: Ing. Milan Dorko, předseda představenstva, 

  Ing. Petr Jančár, místopředseda představenstva 

  Ing. Pavlína Rezková, člen představenstva, 

 Za společnost jednají vždy minimálně dva členové představenstva 

 

(dále jen „Dárce“) 

 

a 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Praha 1 

IČO: 75095343  

DIČ: CZ 75095343  

IČDPH:  

se sídlem Hellichova 632/11b, Praha 1, 118 00  

 

zastoupený: Jaroslavou Markovou, ředitelka Úřadu Oblastního spolku na základě plné 

moci 

 

(dále jen „Obdarovaný“) 

 

(Dárce a Obdarovaný společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1. Obdarovaný je právnickou osobou založenou a existující podle právního řádu České 

republiky, který provozuje činnost v oblasti humanitární,  zdravotní a preventivně-

vzdělávací  

 

1.2. Dárce jako jeden z předních subjektů v oblasti energetiky na území České 

republiky, který má zájem podpořit činnost Obdarovaného peněžitým darem a Obdarovaný 

má zájem dar za účelem podpory jeho činnosti přijmout.  

 

 

Článek 2 

Předmět Smlouvy 

2.1. Dárce na základě této Smlouvy daruje Obdarovanému peněžitý dar ve výši 100 000 

Kč. Obdarovaný tento dar přijímá.  

 

2.2. Peněžitý dar se Dárce zavazuje uhradit na účet Obdarovaného vedený u 

Československé obchodní banky. Číslo účtu: a to takto:  

Dnem uhrazení sjednané částky je den odepsání příslušné částky z účtu Dárce. 

 



Darovací smlouva 
Stránka 2 z 2 

2.3. Dar je Obdarovanému poskytnut za účelem podpory a rozvoje jeho humanitární 

činnosti v KACPU jako sponzorský dar. Obdarovaný se zavazuje využít poskytnutý dar 

výhradně k poskytnutému účelu.  

 

2.4. Obdarovaný se dále zavazuje uvést Dárce jako svého sponzora uvedením jeho firmy 

a případně loga (ve formátu schváleném Dárcem) ve Výroční zprávě 2022. 

 

2.5. Dárce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Obdarovaný použije dar 

v rozporu se sjednaným účelem. Odstoupením od Smlouvy se tato Smlouva a závazek jí 

založený od počátku ruší a Obdarovaný je povinen vrátit poskytnutý předmět daru.  

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato Smlouva a závazek jí založený se řídí právním řádem České republiky. Práva 

a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

 

3.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

3.4. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Změna Smlouvy jinou než 

písemnou formou se nepřipouští. 

 

3.5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost ani 

neúčinnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto 

neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tento odstavec Smlouvy 

považují za oddělitelný od ostatního obsahu této Smlouvy.  

 

3.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy shodně prohlašují, že jim nejsou známy 

žádné okolnosti, které by bránily uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu důkladně 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejích důsledků. 

 

 

 ______________, dne ____ 2022      _v Praze _, dne _23.3. 2022  

 

 

Za Dárce:  Za Obdarovaného: 

 

        

ENESA a.s.      0blastní spolek ČČK Praha 1 


		2022-03-23T15:28:34+0100
	Jaroslava Marková, DiS


		2022-03-25T10:38:29+0100
	Pavlína Rezková


		2022-03-25T11:39:08+0100
	Petr Jančár




